3
4. Par. Me-
dit. 33.

TERTIVM mysterium est eorum, quæ gesta sunt in domo Herodis,
qui ex curiositate quadam cupiebat Christum D. N. videre, vt miracu-
lum aliquod ab eo ederetur. Qui tamen nullum voluit facere. Qui enim
ad communionem accedit Spiritu curioso degustandi & experiendi fa-
uores, quos Dominus noster suis dilectis exhibet, indignus est, cui exhibe-
antur. Statim Herodes illum spreuit, & non exutum vestibus propriis,
superinduit veste alba in contemptum. Ipse autem Dominus noster, non
exuens preciosam gloriæ suæ vestem, superimponit sibi, tegiturque se alba
accidentium panis veste. Et quamuis propterea contemnatur, & stultus
iudicetur ab infidelibus: nos tamen eum veneramus & amamus; eumque
summam Sapientiam, Dei que virtutem reputamus, qua nostram curat
superbiam. Veste illa alba indutus ambulauit Christus D. N. per plateas
illas

illas Ierusalem, omnibus eum tanquam stultum irridentibus: qui quinque diebus ante proprias vestes exuerant, & in terram proiecerant, ut iumentum, cui ipse infidebat, super eas transiret. In præmium autem humilitatis, qua Dominus talem iniuriam sustinuit: ducitur nunc in Sanctissimo Sacramento magnâ cum pompâ per Ecclesiæ plateas, cum multis hymnis & canticis.

QUARTVM mysterium complectitur gesta in prætorio Pilati, postquam Christus rediit ab Herode. *Primum* fuit, quod ipse Christus D.N. minoris fuerit æstimatus, quàm Barabas: & in hanc horam sustinet hanc iniuriam à multis, qui pluris faciunt mendacij & vanitatis panem, ac delicias & honores mundi, quàm panem vitæ, qui in hoc Sacramento datur. Sicut Hæbræi, qui, cum haberent Manna de cælo in deserto, suspirabant tamen & præferrebant allia & cæpas quibus in Ægypto vescabantur. Aliam quoque sustinuit iniuriam cum Sacratissimum eius corpus fuit durissimè flagellatum, & Sacratissimum suum Sanguinem ex toto corpore effudit. Quem tamen totum in Sacratissimo hoc Sacramento deposuit sub accidentibus triticej panis, qui molitur, cribratur, pinsitur & ad ignem coquitur, ut nostrum fiat alimentum. Et sic nos docet, exercitia patientiæ apta esse media, ad magnam spiritualem voluptatem ex hoc cibo sumendam. Statim secuta est coronatio, qua imposta illi est corona spinarum, & indutus est purpura, & irrisus, ac illulus; cum Pilatus eum populo ostendit, dicens: *Ecce Homo*, quasi diceret, attendite an hominem ita exhaustum noueritis, cum reuera sit homo. Hunc in modum ostenditur nobis quotidie CHRISTVS D. N. reclus accidentibus panis, cum dicitur: *Ecce Agnus Dei*. Quamuis enim videatur panis; re vera tamen non panis est, sed verus homo, & Agnus Dei, qui tollit peccata mundi.

QUINTVM mysterium erit baiulationis crucis vsque ad Caluarie montem: vbi fuit Cruci affixus, & sanguinis torrentes effudit per vulnera pedum & manuum: in qua re Iudæi impleverunt quod dixerant: *Emittamus lignum in panem eius*, erigentes Cruci affixum eum, qui seipsum vocat *panem viuum*: ut sic eradamus eum de terra viventium. In cuius rei memoriam quotidie eleuatur in missa hostia & calix: in quibus est idem ipsum corpus, & Sanguis eiusdem Domini cum signis vulnerum, per quæ fluxit. Ut omnes intelligant, quod si viua fide Dominum hunc aspiciant in locum altum eleuatum, sanabuntur à Spiritualibus suis vulneribus, si veniam eorum petuerint. Intelligant etiam finem & scopum Sacræ Communionis esse, ut vires recipiant ad tollendam crucem; & in ea mundo & amari proprio moriendum.

Ecclesiam ait S. Augustinus, esse sicut viduam illâ, quæ tempore ingētis famis

4.
4. Par. Med.
34.

Med. 35.

Medit. 36.
Et 37.

5.
4. Par. Med.
39. Et 40.

f. Iere. 11. 19.

famis

g3 Reg. 17.
12.

4. Par. Med.
40 & 49.
h Psal. 63.
22.

2
4. Par. Med.
52.

4. Medit. 45 &
Sequentibus

7
Medit. 55.

famis dixit Eliæ : *g en colligo duo ligna, ut parū panis faciam tibi & filio tuo ut comedamus & moriamur.* Duo ligna, ait esse crucem Christi, cuius virtute eius mysteria considerantes, condiemus cœlestem hunc panem, quod comedentes moriemur mundo, & viuemus Deo. Etiam cum venimus est ad Caluariæ montē, iuxta Davidis Prophetiam: *h dederunt ei in escam.* & postea *in suis potauerunt aceto.* Nunc autem ipse dat nobis carnem suam cibum, & Sanguinem in potum cum summa dulcedine, quam nobis summa sua amaritudine comparavit, Quā amaritudinem ei renouat, qui indignè communicat: quia intra cor suum ei porrigit fel & acetum, ut supra diximus.

SEXTVM mysterium est eorum, quæ gesta sunt, cum Christus Dominus noster in cruce penderet. Nam *primum* signa, quæ facta sunt, significant dispositiones, quibus ad sacram Communionem sit accedendum. Nam terræ motus est timor Dei; scissio lapidum, est contritio, qua conteritur; sepulchrorum apertio est sacra Confessio, scissio veli est penetratio arcanorum Christi Suatoris nostri, quæ fit in meditatione; verba, quæ ipse locutus est in cruce, significant fructus ex communiōe Sacramenti hauriendos: orare scilicet Deum pro persequentibus nos; benefacere indigentibus & petentibus à nobis, exemplo ipsius Christi, qui latroni petenti promisit paradysum; curam gerere personarum & rerum, quæ ratione aliqua nobis incumbunt: sicut ipse Christus Matris suæ ac Discipulorum curam gessit; sicire iustitiam & ipsius Dei gloriam; & frequentē communionem; opera Dei ad finem vsque perducere, & quanta fieri poterit perfectione finem eis imponere; recurrere ad Deum in nostris angustis & desertionibus, & spiritum nostrum, nostraque omnia confidenter emittere; neque ex cruce descendere vsque ad mortem, etiamsi, ut eam delectamus, urgeant aduersarij qui nos tentant.

SEPTIMVM mysterium erit sepulchri, in quo Christi Domini nostris corpus fuit vinctum magna copia myrrha & aloes, & inuolutum sindone munditia, ac positum in sepulchro lapideo, in quo nondum quisquam positus fuerat, & volutus est lapis ad ostium monumenti; & maioris securitatis caula fuit eodem obsignatum. In qua re etiam ponitur: ob oculos ratio & forma perfecti communicandi: offerendo scilicet prius Deo multas mortificationes vnde perfectas; & induendo vestem puram magnæ perfectionis, aptatam nouo homini, & præparando in anima interius monumentum, sicut sepulchrum, hoc est cor renouatum, & benè firmatum instar lapidis in quo ipse dominus requiescat; illudque post sacram communionem obsignando, & magnam sensuum custodiam adhibendo: ut sanctis cogitationibus, feruentibus affectibus ac petitionibus, tali hospite seorsim firmetur.

§. II. Considerationes à Paschate usque ad Pentecosten.

APASCHATE usque ad Pentecosten consideranda sunt mysteria, quæ illo tempore euenerunt, & Ecclesia tunc celebrat: quæ ad alia septem sunt reducenda, & sacræ Communioni applicanda.

PRIMUM considerandum: animam Christi Domini nostri Sanctissimam visitasse Iustos, qui erant in limbo, eosque consolatum esse claramque sui visionem eis communicasse; & ex obscuro carcere, in quo tenebantur, eduxisse: ita etiam eandem visitare communicantes, eos consolari, & ex tenebris, quibus tenentur, educere; & benignæ iucundæque contemplationis dono eos illustrare.

DENIQUE, quod resurrexit gloriosus, uniens animam corpori mortuo, quod erat in sepulchro, tribuens ei quatuor gloriæ dotes: & ita nunc cum tota sua gloria ingreditur animam, cui vnitur; eamque viuificat, & feruorem imperit: communicans ei cælestes suas proprietates: ut cum ipso resuscitata in vitæ nouitate ambulet. Reddit illam quasi impatibilem, ob patientiam in aduersis; quasi incorruptibilem & immortalem, ob præseruationem à grauioribus culpis; claram & splendentem, ob splendorem operum bonorum; agilem & promptam, ad præcepta & consilia Diuina implenda & amplectenda; subtilem denique, & ita spirituales, ut exuat se ab omnibus rebus terrenis.

TERTIO considerandæ varix eius apparitiones diuersis vicibus, varijsque figuris discipulis suis factæ, loquendo cum eis de Regno, magnaque arcana eis aperiendo, vulnera sua tangenda offerendo, & magnos alios fauores eis exhibendo; & magna auxilia promittendo: nunc hoc, nunc illo modo. Ita etiam in sacra communione manifestat se spiritualiter iustis mille modis: cum quibus magnam contrahit familiaritatem; & blandissimè loquitur. Ex quibus apparitionibus possunt eligi septem pro septem hebdomadæ diebus: prima scilicet, quam fecit Beatissimæ Virgini Matri suæ; deinde S. Mariæ Magdalenæ, eiusque sociabus; S. Petro; duobus discipulis euntibus in Emaus; omnibus Apostolis in Cænaculo; ijs, qui piscabantur in mari Tiberiadis; & vltima, quæ facta fuit omnibus, quando eis valedixit. In quibus apparitionibus interdum sumebat cum eis cibum, frangebatur eis panem, aut partem piscis assi distribuere, aut fauam mellis, quæ erant cælestis huius conuiuij figura; in quo nobis communicatur, quod prædictis rebus significatur.